PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8552/2020-001 NAF: 2020 / 006129

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orcamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicic a importidncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 13/11/2020 Ficha: 000545

Orgéo ................ s 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade. .o ieverenns 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTG SCOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA S0CIAL-FNAS/FEAS
Classif. OQrcamentiria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.920.48,00 - Cutros Auxilios Financ. Pessocas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Salde/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAC s.a Nimero: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.1%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16c

Banco ...: 000 Agénecia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de RS ... ... ... .. 244,32

Duzentos e quarenta e guatro reals e trinta e dois centavos......... e
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARTA MARINES ANTON
DA SILVA/ RESIDENTE NO ENDEREGO RUA JOSE MODESTO SIMOES N°220/ CC-730.46.7

Licitag&o.: Dispensa Art. 24 2020/218¢ Processo N°.: 2020/2909
Data: 13/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentaria o abaixoc demonstrado: //if

SATDO ANTERIOR ..: ..uvvevurens 1.585,32 : VALOR LIQUIDADC .: .........cc.0.. 244,32
VALOR EMPENHADO .: . .....ccvuveau-n 244,32 : DESCONTO ........50 it renannans 0,00
SALDO ATUAL ..... L e e e 1.741,00 : VALOR LIQUIDO ...: .....ieecennn 244,32
TOTAL EMPENHADO . ...vvvnvnennn 244,32 ; SALDO A LIQUIDAR 34, ......covuuiean. 0,00
VALOR A LIQUIDAR : . ...'vuvunnnns 244,32

Data: 13/11/2020 Contador (a) /Contabilista: “k

A liquidagdo N° 001, no valer RS ..........
re a presente NOTA DE EMPENHO, foil procedﬁ;. om pese no documento apresentado,
onde demcnstra a entrega do material ou o k&0 do servigo prestado.

Data: 13/11/2020 Assinatura: .
Data p/ Pagto: 20/11/2020 DO JUNIOR

Face a liquidagdoc acima autoriz pagamento desta importancia ac favorecide.
Data: 13/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIE DE ASSIST

Recebi (emos} a importéncia de R§ ............. 244,32 ,Duzentos e quarenta e
quatro reals @ trinta & dols CeNLAVOS. v e st ettt v e oot tnnnrneets umseesennnsnn
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitagT

Quitado conform, R
24 /11 /2020 dOCUmenm anexg
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu PfBEﬂradur-J

Uspario: MARCILIA

RECURSOZO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7}- B.BRASIL - CH.: DATA:24 /11 /2020



UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 006129 / 0001 _ Data: 13/11/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigao Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pairts.mg.gov.br
Numere Processo: (002909 / 2020

Data: 13M11/2020

Modalidade: Dispensa Art, 24 Sequencial: 002186 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIGOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S5.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 _ LE.. 0623221360087 Contato:

Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro; ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQ MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.00.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Oufros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl. Satde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

ltem Cédlgo Descngéo do Material fServrco Unldade Quantldade Valor Unlténo Valor Total
00001 01 91 0? PAGAMENTO CONTA CEMIG Unldade 1 0000 244 3200 244 3200
Especificagao:

Valor Total e trinta e do;s centavos )

AMER OTONI AR PR 2 MARTNA MURARI RABELQ
b gt SETOR DE COMPRAS




UF: MG
Municiplo: PAINS

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

. SOLICITACAQ DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nuamero da NAF: 006129

%SSQ' Folha: 1

Data: 13/11/2020

Enderet;o PRACA TONICO RABELOQ, 164, SEDE - CEP: 35582 000 - Bairro: CENTRG

C.NP.U:

20.920.575/0001-30
compras@pains.mg.gov.br

- Inscriggio Estadual:

Tel / Fax: 3733231285

Ndmero Processo: 002909 / 2020

Data:

13i11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Sequencial: 002186 /2020

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Formecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF. MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email;
Ficha: 00945
Orgso: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN,.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: b2.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASFEAS

Funcional Programatica:

Desdobrarmento: 0
Fonte de Recursa: 1.61

Elemento da Despesa: 3.3.9708.00 o

Sub Fonte:

00

08.244.0015.2106

MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES ¢ GENERES
QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Aux.Fin.Covid19 Apl Saide/Assist, Social
Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist.Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem Céd]go Descrigdo do Material / Serwgo Unidade Quantldade Valor Unitaria Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTAGEMIG C Unidade 10000 2443200 2443200
Especificacao:
Tfalor Total 244,32 (Duzentos e quarenta e quafo reals etrintae d0|s centavos ) o

SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: ecraria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 13 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar 0 pagamento de

Energia no valor de R$244,32 de¢ Marinés Antbnia da Silva residente na Rua José

Modesto Simdes, 220 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagfo técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22
(Redacdo dada pela Lei n® 12,435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III — Seciio I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolucdio CMAS/Pains
n°14/2017,

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicaciio Saude/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

Lucas Domingos Ferreira




* PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
§, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social C

e-mail:craspains@yahoo.com.br N
Telefax; 37 3323-2358

St

Memorando: 144
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 13/11/2020

Prezade

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,
M.A.S., portadora do CPF 095, 618. 836-27, no valor de R$244,32.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuirios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacfio dada pela Lei n° 12435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitule ITI
— Segdio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 - Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoV] e 13, inciso II ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ os taldes.

Att,

X malLopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodio Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains -~ MG
Telefax: (37) 3323-2358




' ) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do ususrio: Marinés Antdnia da Silva

CPF: 095. 618. 836-27

Endere¢o: Rua José Modesto Simdes, 220, Alvorada
Imével: ( ) Alugado (x) Préprio () Cedido

A usudria acima, possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 02 Tarifas de Energia Elétrica, de acordo com a
Lei Municipal n® 1.312/2015 e Resolugéio n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condi¢do de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 287.

Pains, 12 de Novembro de 2020

\

A

FabianafFerreira de S4
Psicologa
CRP: 04/40668

Telefax: (37) 3323-2358




' CEMKS DISTRIBUIGED SA.

Bl Horizome - 40 - Brasl

No‘la Flscal - Conta de Energia Elétrica

Iracy, Estacuml 062 1221300047
Av, Barbeceta, $200 - 1rmr-mm Série: U1
- Banty Agastinho « CEP 30, 180-131

NF;: 238640042
Cantrole:
02 134/R4AS500DBB196/0100

RUA JOSE MODESTO SIMOES 22p CT
TR dd Latturs idachTaltfizta
ALVORANA Aiecir | Akl | Prodima
PAINS - MG
—CEP. 33082:000Q arifa Convencionsl

MEQIDOR M AMD] Ei L aR o " ROR om0 2710\ umokity

Ensrgia Elétrica 11487 11584 1 g7
VALORES FATURADOS
Dascrigao Quantidade Prego Valor (R}
Energia Elétrica kWh a7 0.92823355 20,01
) ENCARGOSCOBRANCAS
Duscrigac Valor R$
Contrib.Custeio Jlurn. Publica 14,88
Juros 1% am sobre sonta 06/2020 pg 28/08/20 1,54
Corregiio IGPM sobre conta 06/2020 pg 28/08/20 3,88
Multa 2% sobre conta de 08/2020 1,99
Atualiz. Finane. Rest. - IGPM 0,06
Compensagao DMIC - 03/2020 -1,03
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Eneargia Eléirica kWh 0,618120040
TCPF: 005.618.836-27 Pag 1 de 1
RESERVADO AO FISCO
from &D2D.FASA.D2EB.B116.8BC45.3673.04C5.4548
REFERENTE A YENCIMMENTO VALOR A PAGAR
sshanﬂnmm | I" Ig‘%: “&ﬂ(ﬁ’g l
M
PASEP a0,01 30,00 R% 27,00
COFING 63,01 0,87 RS 0,54
Histérico oo Bonddme RO DE CONTAS VERCIDAS TRITOS ANTIRIORSES
Consuma Media Dias de [ At 23082020 constayam s seguintes débitos
Mésiino KR kWhidia Faturam. | vencldos:
e 119 o 32 | wésiano valor(Rs) Dbtos que sujetam ao corte:
. b i MesMnn alorRY) Prov.Corte
JUNRD20 0 366 K. 114,56 Imediata
MAN2020 105 375 |
ABRBI0 M7 354 n 0&2020 134,68 D7MGI2020
MARI2(20 1006 iy RK]
FEYIA20 14f BT 29
JARNOX 1LY 5% n
DEZR01Y 134 4,14 28
NOWVIZ19 109 3.
OUTI2018 Y 2:‘;3 gg A rsligngno emw. cnndlclonadl ] lnemtinuhn
SETITY Tr AT — Son Garak nintald

AGOROI Band. Yerde - SE 112020 Band. Yerde

Tarlfu vigente conforme Res Anesl n® 2757, de 18082020,

0 pzgamento desta conta nde quita débitgs anteticres. P2ra estes, estio sujeias penalidades legais
vigentes (muhas) efou atualizagio financeia (uros)baseadas ne vencimento das mesmas,

E dever do consumidor manter os dades cadastrais sernpre stualizades e informar aleragtes da etividade
exercida ne Jocal.

Faga sua adesho pora recebimento da conts de energie, por e-mail acessando www.cemig.com.br

leitura realicuda conf. calendario de faturainento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL OE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemig.cont.br

.. [ e — — -

TOTALAPAGAR

. lG GODIGO DE DERTO \\‘ENCIHENTO
ou \ onsotesasses | 44/10/2020. | _R$ 111 M
TEFERANTEX SE12020 A DAINGTALACAD: A0108611 70
AT MM W



24/11/2020

Banco do Brasil
(G334241042685485045
Agua / Luz / Telefone / Gas 24/11/2020 11:10:41
Cliente
Agénoia 23817
Conta conente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cddigo de barras lido 83620000001110101380004695406621108019635880
Dala pagamento 24111/2020
Valor documento 111,01

Transag&o registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 923276633,
Usuario: J2789905 AILTON GERALDD RODRIGUES.

https:/faapj.bb.com.br/aapjhomeV2.bb?tokenSessao=0bcc73 82ba80c61470e5bcefc3367641# 1




24/11/2020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBR - SISTEMA DE INFDRMACOES BANCO DO BRASIL
2471172820 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14,@5.55
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCTA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADOC POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CENIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras 83520800801-3 11810138088-1
46954R66211-8 OGRA1963I588P-0

Data do pagasento 2471172020

Valor Total 111,e1

Pagamento agendade.

Atencie: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 42783905 ALTON GERALDO RODRIGUES 2411172020 11:10:42
42789779 AMIR OTONIDE OLIVERA 24/11/2020 14:05:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéio efetuada com sucesso por: J2789773 AMIR OTONI DE OLNERA.

hitps://aapi b cam br/aap home\/2.bb?tokenSassan- 86cd0aad?a00ho0852d83 182aa0ddD7 04 516



CEMIG DISTRIBUIGAQ $.A, oﬂhﬁh Contanda Enengiadiittrica
CNP. DB.S81. 180000118 Controle:

IG e

Emissio: 23100020 450a BfFa¥se  Taita Social de Fnergia Elétrica - TSEE eriade pela
Emissdo autorizada pele Reglmn Espem!FPT A N 45,000000762.37 - SEFMG Lei n®10.438 do abril de 2002
NIA ]
“MARINES ANTD A SILVA )#0 Do CLIENTE' 7000463034
RUA JOSE MODESTO SIMOES 22pCT. . a el
) ) A ﬁﬁw SHBE. Monufdsice
ALVORADA
PAINS - MG PR pr— , et
CEP. 35582-000 v Al Privama Fﬁﬁa gonImnci onal
MEDIDOR N°: AMD118141281 GG ESAL Al :
InformacgBes Técnicas
Tipo ds Madigho Leltura Anterior | Leltura Atual Constante de Nadigio | Consumo kwh
Energia EMétrica 11584 11697 1 113
WAECHR S AR o
Dascrigio Quam-dada Prego Valor {R%)
Evergia Elatrica kWh 113 091982143 103,91
ENCARGOSHIOBRANCAS
Descrigio Valor R$
Contrib.Custeio Hum. Publica 18,35
Juros 1%ern spbra conta 07/2020 pg 01/10/20 1.29
Corregio IGPM sobre conta 07/2020 pg 01/10/20 4,87
Juras 1% am sobre conta 08/2020 pg 01710720 0,57
Corregio IGPM sobre conta 0R/2020 pg 01/10/20 2,44
Multa 2% sobre conta de 09/2020 1,78
TARIFAS APLICADAS{Ssm Impostus)
Energia Elétrica kiWh 0,61812000
CPF: 895.618,836-27 Pagldel |
2ADB E737.70CB.1B4C 401E.97C4 4DBN £1i5 1
RESERVADO AO FISCO i
REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A e %
OouT/2020 14/11/2020 R$ 133,31
Bese REAAR: (RE): Al 7 T T Y
Mg V2.4 LUV g R$ 0,51
PASER 72,74 3,20 R$ 2,39
COFING
~ OGNS 00 Camanpe Dias do mﬁmwm
MesiAne kWh kWhidia Faturam,.| venoido:
SE112020 ” 3,28 B} Mestano Valor(R$) | Débitos que su[siam a0 corts:
AGORN20 10 kR T
p ) Mesiano Valor{R$) Prev.Corte
wkeon - & a 090020 141,01 B9 42020
JUNI2320 110 1,66
MA 12020 105 375
ABRI202u "7 354
WARZ0Z0 06 3%
FEWRI0 147 &,08
JAN20 67 5,98
DEZ2019 18 u X . N o .
Noﬁfs :x ;30 3% A religago estard condicionada a inanisténcia
OUT018 Bt 2::.'9 2% de débito. vencidos na unidade conaumidors

SCT2020 Band, Vetde - QUTR020 Bar  ywhiinugses Gerals

Tarifa vigente corferme Res Aneel n® 2,757, de 180872020,

0 pagamento desta conta ndo quita débitos snterlores, Para estes, estio sujeitas penalidades legais
vigentes (multas) elou atuaiizagle financeirs fjuros)beseadas no vencimento des mesmas.

£ dever do conpumidor .- .« dados cadastrais sempre atualizados e informar glteragges da atvidede
exsrcida no lpcal. "

Faga sua adesdn par - -nio da sonta de energia por e-qmail acessando wmﬁceluig.combr

L eitura realizada cont < de atremenie.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA MOP E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA € SEGURA,
ACESSE AGORA wawvreoemiy cont by

.oo;mmnsnsam VEN
m oosoWB¥I®ago | 14117202
Okl [1207

I DA IAT;

i VARV

_..........._......................... i




24/11/2020 Banco do Brasil

' G334241042685485047
Agua/Luz/ Telefone / G4s 24/11/2020 11:11:32
Cliente
AgEncia 23817
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barras fido 83690000001333101380002955111931108019635830
Data pagamento 241112020
Valor documento

133,31

Transagéo registrada coma pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia ntimero: 923277373,
Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

htips:/faap].bb.com.br/aapihomeV/2.bb Hoken Sessao=0bco7382bad0061470e5beelc336764 1# 11




241112020 Banco doBrasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2471172028 -  AUTD-ATENDIMENTO - 14.85.5§
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio <CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83690008081-6 33318138080-9
29551119311-8 ©BP13635888-0

Data do pagamento 24/11/2020

Valor Total 133,31

Pagamento agendado.

Atentdo: Esta transacdo estd sujeita a avallacio

de seguranga e serd processada apés andlise.

0 comprovante defipitive somente sera enitido

apas a quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 2441142020 11.11:32
J2789779 AMIR OTONIDE OLIVERA 241112020 14:05:54

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE OLNERA.

https:{aapj bb.com.br/aapj/homeV2.bh ?tokenSessac= 66cdiasd2alenBi8aad83 1 B2aa0dd070# )




